
ООУ „МИРЧЕ АЦЕВ“ – СКОПЈЕ                                                                                   ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

 

КРИТЕРИУМИ ЗА ИЗБОР НА ПРВЕНЕЦ 
 
 

 Врз основа на приложената документација на кандидатот и увидот во педагошката 
евиденција, Училишните комисии за избор на првенец на одделение и првенец на 
генерација вршат бодирање на кандидатите според следните критериуми:  
 
 

1. Учество и освоено место на натпревари по наставни предмети 
 

Ниво на  натпревар 
Прво место Второ место Трето место 

Успешно  
учество 

(четврто место) 

Поед. Екипно Поед. Екипно Поед. Екипно Поед. Екипно 

Училишни натпревари 6  4  2  1  

Општински натпревари 8 4 6 3 4 2 2 1 

Градски или регионални 10 5 8 4 6 3 3 1,5 

Државни натпревари 14 7 12 6 10 5 5 2,5 

Меѓународни 
натпревари 

20 10 16 8 12 6 6 3 

 
 

2. Учество и освоено место на конкурси, изложби или ревии за ликовни творби, 
музички настапи, литературни творби, драмско, рецитаторско или техничко 
творештво, Смотри на млади техничари и природници и други манифестации 

 

 
 

3. За континуиран одличен успех (5,00) од IV одделение до соодветното одделение се 
доделуваат 20 бода, без оценките од екстерно проверување. Доколку кандидатите 
имаат ист број на бодови, тогаш се земаат во предвид полугодишните оценки во 
евидентниот лист од тековната учебна; 
 

4. За учество во слободните ученички активности се доделуваат по 2 бода за секција (за 
учество во најмногу 2 секции во тековната учебна година); 
 

5. За одговорна улога во активностите на одделенската заедница, Училишна заедница, 
Детска организација, Подмладок на Црвен Крст или друга организација на учениците 
на ученикот му се доделуваат по 2 бода за секоја организација во која ученикот има 
одговорна улога (одговорна улога во најмногу 2 подрачја за тековната учебна година). 
 

Ниво на  натпревар 
Прво место Второ место Трето место 

Успешно  
учество 

 (четврто место) 

Поед. Екипно Поед. Екипно Поед. Екипно Поед. Екипно 

Училишни натпревари 3  2  1  0,5  

Општински натпревари 4 2 3 1,5 2 1 1 0,5 

Градски или регионални 5 2,5 4 2 3 1,5 1,5 1 

Државни натпревари 7 3,5 6 3 5 2,5 2,5 1 

Меѓународни 
натпревари 

10 5 8 4 6 3 3 1,5 


